

Koroona nõudis viie inimese elu

Ööpäeva jooksul suri viis koroonaviirusega nakatunud inimest: 65aastane mees, 74aastane mees, 76aastane naine, 85aastane mees ja 87aastane naine, teatas terviseamet eile. 14. detsembril hommikuse seisuga viibib haiglas 303 Covid-19 patsienti. Viimase ööpäeva jooksul analüüsi Eestis 3985 koroonaviiruse testi, neist esmaseid positiivseid teste oli 331 ja enim – 188 – laekus neid Harjumaale.

HINDREK PÄRG

Keskerakond taastas juhtrolli Narvas

Fraktsiooni Meie Narva juht ja riigikogu sotsiaaldemokraadist liige Katri Raik lubas ka pärast teadet võimutasakaalu muutumisest jätkata võitlust Narva linnapea koha pärast ning avaldas samas kahetsust, et kui Keskerakond uute liikmete toel linna juhtimist jätkab, siis jääb kestma Narvas juba 20 aastat püsinud olukord. Esmaspäeval selgus, et novembris Narva linnapea kohalt tagandatud Aleksei Jevgrafov ja linnavolikogu esimehe kohalt tagasi astunud Iri-na Janovitš ning veel 11 fraktsiooni Kodulinn Narva liiget otsustasid astuda Keskerakonda, mis annaks viimasele taas enamuse volikogus. **ERR**

Riigikogulaste jõuluüritus ei jää ära

Koroonaviirusepiiranguid arvesse võttes kavatses riigikogu kantsleil koos rahvasaadikutega pikaajalist traditsiooni elus hoida ja tähistada jõule Niguliste kirikus kontserdiga. „Kuna tegemist on Niguliste muuseum-kontsertsaaliga, siis rakendame samu valitsuse kehtestatud meetmeid, mida teatri- ja etendus- ning kontsertasutused. Statsioonaretest istekohtadest on täidetud kuni 50 protsenti, kõik kannavad maske ning inimestel tuleb järgida 2 + 2 reeglit ehk koos tohib liikuda kuni kaks inimest ja teistest tuleb hoida kahemeetrist vahemaad,“ ütles riigikogu kommunikatsioonijuht Epp-Mare Kukemelk. Esinevad sopran Angelika Mikk ja tenor Oliver Kuusik, rahvusoperi Estonia poistekoor koos dirigent Hirvo Survaga. Neljapäeval on pärast riigikogu istungit oodata suurde saali ka jõuluvana. **MARVEL RIIK**

Stockmann müüb kaubamajade hooned

Stockmann müüb osana saneerimiskavast oma kaubamajade hooned Tallinna, Riia ja Helsingi kesklinnas. Stockmanni saneerimisnõustaja Jyrki Tähtinen saatis esmaspäeval Helsingi kohtule saneerimiskava ettepaneku. Stockmannil oli kevadel suuri probleeme likviidsusega, mida koroonakriis on veelgi süvendanud. Saneerimiskavast on näha, et kaubamajade ketil on ligi 650 miljonit euro eest võlgu. **ERR**



UUDISED.OHTULEHT.EE

Juhataja Danner Leitmaa
Tel 614 4013
danner.leitmaa@ohtuleht.ee

„Armas Renate! Kas tuleksid mulle naiseks?“

Siim Pohlak viskus abielu-referendumi kaitsele käepalumisega

MARVEL RIIK
marvel.riik@ohtuleht.ee

„Kas te rahuldute selle vastusega, kui ma ütlen, et jah, mul on pikalt olnud plaan juba oma laste ema omale abikaasaks kosida. Siit puldist räägitakse ka Eesti rahvaga, võib-olla ma võin rääkida ka seda oma kaasaga,“ ütles EKRE fraktsiooni esimees Siim Pohlak keset poliitilist võitlustandrit, kus ta kaitses erakonna poliitilist positsiooni korraldada abielu-referendum. Vaatamata opositsiooni pingutustele jäi see siiski tööse.

Siim Pohlaku ootamatu samm tulenes reformierakondlase Kalle Laaneti küsimusest, millega too tahtis paljastada tema kahepalgelisust abielu ülistamises: „Kas ma olen õigesti aru saanud, et teie ei ole abielus? Ja kui te ei ole abielus, siis miks te ei ole?“ Selline rünnak võttis Pohlakul jalust nõrgaks, kuid ta ei laskunud siiski riigikogu kõnepuldis põlvele. Ta lubas seda teha kodus, nagu kord ette näeb.

„Plaanisin seda küsida pühade ajal, aga, aga võin küsida siit praegu. Armas Renate! Kui sa seda ülekannet vaatad. Sa oled sünnitanud meie perre kolm väga armsat ja toredat last. Kas sa tuleksid mulle naiseks?“ küsis Pohlak kogu Eesti rahva ees. Seda saatsid rahvasaadikute aplaus ja rõõmuhoisked.

Opositsiooni turmtuli

Kuid sellist rõõmu jagus esmaspäeval Toompeale vähe. Pohlak, kes hakkas kaitsma ja õigustama EKRE missiooni koalitsioonilepingus – rahvahääletus abielu määratluse üle –, sai opositsioonilt turmtuld. „Miks on referendumit vaja?“, „Mida toob kaasa tulemus jah/ei korral?“, „Mis probleemi la-



PALUS NAISEKS: Siim Pohlak tegi Riigikogu kõnepuldist naisele abieluettepaneku.



JÄLGIB: Martin Helme jälgib riigikogu suures saalis abielu-referendumi käekäiku.

hendatakse?!“, „Miks üldse arutatakse abielu üle, kui Eesti on meditsiinilise kriisi lävel?“

„Teil ei ole ühtegi sisulist selgitust, mida tehakse ja miks tehakse ja mis on selle tegemise tulemus!“ võttis referendumit eelnõu kokku sotsiaaldemokraat Jevgeni Ossinovski.

„Millest nii suur raev inimeste arvamus teadusaamise vastu,“ pa-reeris Pohlak sõnarünnakuid otse-demokraatia argumentidega, jättes nii mõnelgi puhul neile vastamata. „Mida külvad, seda lõikad. Vaadake peeglist, palun!“ kaitses riigikogu esimees Henn Põlluaas Pohlaku käitumist.

Viimane põhjendas referendumit vajadust koosluseadusega, mis võeti 2016. aastal riigikogu vastu ja mis polariseerus ühiskonda. „Jah,

mehe ja naise abielu on praegu ju seadustes välja toodud, aga see olukord võib muutuda igal hetkel,“ tõi Pohlak välja.

Sooäär toetas eelnõud

Kuigi opositsioon ründas ja hoidis referendumit kulgemist kinni nii kuidas oskas, tuli tunnustada koalitsiooni võitu: opositsiooni algatusel hääletati 51 vastu- ja 48 poolthäälega, et eelnõud ei lükata riigikogu saalist välja. Opositsiooniga liitusid isamaalased Viktori Ladõnskaja-Kubits, Üllar Saaremäe ja Siim Valmar Kiisler. Mihhail Lotman ei osalenud ja parteitu Imre Sooäär hääletas koos teist-keskerakondlastega eelnõu jätkamise poolt.

Sooäär, kes on end varem positsioneerinud referendumit vastase-

na, põhjendas seda lahenduste otsimisega. „Tänane referendum on kõigest mäng. See on petukaup, mille on käima pannud üks erakond, kellele see on lihtsalt kasulik,“ ütles ta pärast hääletust kõnepuldis. „Riigikogus tuleb leida erakondadeülene lahendus. Üks lahendus võimalus on sõnastada uus küsimus. Kui panna referendumile rahvast ühendav küsimus, siis avaks see tee leppimiseks, mõistmiseks, armastuseks.“

Sooäär lubas, et kui lahendust ei leita ehk lõpphääletusele läheb praegune variant – „Kas abielu peab Eestis jääma mehe ja naise vaheliseks liiduks?“ –, siis ta annab endast kõik, et see ei saaks toetust.

Referendumit toimumiseks on vaja riigikogus saada veel üks ehk teise lugemise heakskiit.

AASTAVAHETUSE SALUUT: paljud linnad jätavad tulevargi ära

Traditsiooniline aastavahetuse saluut jääb paljudes linnades ära või siis toimub palju väiksema eelarve järgi. Enamik linnasid kardab, et tänavale kogunevad inimesed võivad tekitada viiruse levikule magusa pinnase.

Haapsalu aselinnapea Tõnu Parbus ütleb, et peagi möödub aasta on olnud väga eriline ja linn kavatses selle ka erilisel ära saata. „Kui varasematel aastatel oleme teinud linna ilutulestikku, siis käesoleval aastal valgustame linnaruumi vana-aastaõhtul erilisel. Tekitame valgusooasid mitmetesse sellistesse Haapsalule iseloomulikesse kohtadesse nagu linnus, raudteejaam, Karja tänav, kuursaal, promenaad jne. Kutsu-



SALUUT: Mitmel pool Eestis jääb tänavu kaunis vaatepilt ära.

me rahvast üles seda ilu kella 16–22 vahel nautima ning uut aastat vastu võtma kodus,“ lausub Parbus. Viljandi avalike suhete juht Maarja Evert ütleb, et tänavu on linnaeelarvest plaanitud ilutulestikule kulutada 5000 eurot, kuid see ei pruugi olla lõplik summa, sest sellele võib lisanduda erinevate inimeste ja ettevõtete panus. „Arvestades tänavuse aasta eripära, soovitusi piirata rahvakogunemisi ja hajutada kogunevaid inimesi, soovib linn, et ilutulestik oleks vaadeldav tavapärasest laiemal alal, kuid see peab pakuma tervikliku kompositsioonilahendusega elamust,“ sõnab ta.

Pärnu linnavalitsuse kommunikatsioonispetsialist Anu Villmann ütleb, et nemad sel aastal

ilutulestikku ei korralda. Ka Võru linnavalitsuse avalike suhete spetsialist kinnitab, et nad ei lase tänavu ilutulestikku.

Valga vallavanema Ester Karuse sõnul oli neil aastavahetusel plaanis teha ilutulestik Valga ja Valka äsjaavalminud ühises linnasüdamel, osana kaksiklinna pidulikust uusaastatervitusest. „Valga vald oleks sellesse panustanud 2700 euroga,“ ütleb Karuse. Seoses viirusega seotud rangete piirangutega Lätis ja ka Eestis valitseva keerulise olukorra tõttu, mis ei soosi suuremaid rahvakogunemisi, otsustati Valgas ilutulestikust loobuda.

Rakvere linnaapea Triin Varek ütleb, et inimesed ootavad keerulisest aastast hoolimata ju ikka va-

na aasta lõppu ja uusaastaõöd, et soovida häid soovide. „Traditsiooniliselt kuulub Rakvere linnas aastavahetuse tähistamise juurde ka Vallimäelt taevasse lennutatav kaunis ilutulestik, mida tulevad igal aastal imetlema väga paljud inimesed kogu maakonnast,“ lausub Varek. Kõik, kes tulevad 31. detsembril südaööll Rakvere Vallimäele, peaksid olema hajutatult ja hoidma võõrastega distantsi. Rakvere linn panustab ilutulestikku 4000 euroga. Narva linnavalitsuse kultuuriosakonna juhataja asetäitja Dmitri Vergun ütleb, et sel aastal jääb pidulik ilutulestik ära. Samuti ei toimu Peetri platsil traditsioonilist uusaastapidu, et vältida rahva kogunemist koroonapandeemia ajal. **KRISTJAN VÄLI**